АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2022 года

№ 26
с. Исаевское

О внесении изменений в постановление администрации Исаевского
 сельского поселения от 14.08.2013 года №27 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих
право на владение землей»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с протестом Прокуратуры Ильинского муниципального района Ивановской области от 30.06.2022 года №32-2022, администрация Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Исаевского сельского поселения от 14.08.2013 года №27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующее изменение:
1.1. Пункт 2.7. Приложения к постановлению администрации Исаевского сельского поселения от 14.08.2013 года №27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей» изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.7.1. Администрация принимает решение об отказе в приеме документов по следующим основаниям:

- обращение не соответствует содержанию муниципальной услуги;

- некорректное изложение запроса о предоставлении муниципальной услуги;

- отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

2.7.2. Администрация принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

- обращение заявителя не содержит наименования юридического лица (для гражданина - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), почтового адреса и/или электронного адреса заявителя;

- в обращении заявителя отсутствуют необходимые сведения для проведения поисковой работы;

- обращение заявителя не поддается прочтению, о чем сообщается гражданину, направившему запрос, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

- ответ по существу поставленного в нем вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (указанная информация может быть предоставлена только при наличии у заявителя документально подтвержденных прав на получение сведений, содержащих государственную тайну и/или конфиденциальную информацию);

- в обращении обжалуется судебное решение;

- в обращении содержится вопрос, на который заявителю ранее многократно давались письменные ответы по существу, и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства;
- в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (должностное лицо вправе оставить запрос без ответа по сути поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему его, о недопустимости злоупотребления правом);

- отсутствие у заявителя документов, подтверждающих его полномочия выступать от имени третьих лиц;

- подача обращения о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;

- несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи.
2.7.3. Отказ в приеме документов или выдаче копий документов должен быть мотивированным и, по возможности, содержать рекомендации по дальнейшим действиям Заявителя.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Исаевского сельского поселения:

С.В. Орехов